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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panel Zgjedior pér Ankesa dive Parashtresa
Ishorni Panel zu Zalbe | Predstuvke

A nr.105/ 2011

Paneli Zeicdhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat IdriziXhevdet Abazi anétars, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me
seli n€ Prishting, t& paraqitur pér shkak t& parregullsive né Qendrén e Numérimit dhe
t€ Rezultateve (QNR) né Fushé Kosové, né seancén e panelit & mbajtur me
26.01.2011. mori ké&té:

VENDIM

HIDHET posht? o ¢ palejuar anlese. e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).
I J

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankes¢ me daté 25.01.2011 nga subjekti politik LVV né t& cilén
theksohet se me datén 24.01.2011 giaté procssit t8 numérimit né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve ka pasur parre-ullsi n& kutin ¢ QV 1104B8/09R ku pas
mbylljes &shté hapur prapé pér arsye t& njé zarfi, shiriti i mesit i kutisé me nr. 286555
nd€rrc he: me shiritic nr. 288555, 1105B/042 ndéirim i shiritave t& kutise. 11078/02D
shiriti ka gen# i képutur, 1112B04 &shté bsré ndérrimi i shirave pa arsye, 1112B/0IR
ndérrim i shiritave, [113B/0IR re karantine e pa plotésuar, 1115B/01R fleta e punés
mungon dhe 1117B/02D nderrim shiritave. Si dhe ne VV 1121b/02D, nga Zyrtari i
KKZ —se jané pérmirésuar numrat e shiritevs fe kutisé meqenese thuhet se jané

démtuar.

Neni 196 paragrafi 1 dhe 2 i L.ZP-s&, specifikon se:

106 1 “KQZ-13 certifikon rezultatet pérfundimicre te zgjedhjeve, pas pérfundimit té ¢
giithe proced:ave ne vendvotime dhe re cendrat e numérimit si dhe kur te gjitha
ankesat qe u pérkasin votimit dhe rumérimit te vendosura nga PZAP-i dhe ¢do apel
ndaj vendimeve te PZAP-it lidhur me 1o te jete vendosur nga Giyvkata Supreme e
Kosovés ",



106.2 “Para certifikimit te rezultatit te zgjedhjeve, KQZ-ja mund te urdhérojé

: & s & 4
rinumérimin e votave ne cilindo vendvotin, gendér te numérinit ose edhe pérséritjen
e votimil ne rié gendcr votimi apo ne njé Lo me”.

Neni 4.2 i Rreguliave dhe Procedurave te PZAP parasheh si vijon:

4.2 PZAP-i mund t'i hidh posht¢ (si ¢ paiejuara, 1& parregullia apo 1é pasafaishme)
ankesat, (¢ cilut nuk i plotésojné lkriteret e parapara né nenin 3 1€ kétyre
riegullave dhe nrocedurave, apo 1€ cilat nuk jané ré pérputhje rie dispozitat e
dihura ligiore. Né rast se cnkesa nuk i plotéson kéto kritere. PZAP-i mund t'i japé
nalés ankuese rjé periudh? 18 arsyeshni> kohore, si¢ éshté paraparé né njofiim,
pér i plotésuar aio kritere.

PZAP gieti se:

- ankesa &shté ¢ palejuar

Bazusr ne faktin se certifikimi i rezultateve preliminare &sht€ i pa périunduar, PZAP
gjykon se ankesa e subjektit politik LVV. uuk &shté e lejuar. Prandaj ne kété faze te
procedurés, interesi ligjor i palds mund fe ndrvshoj ne varési sipas shpalljes se
rezuliateve nga ONR-KQZ si dhe p#r parrzgullsité e pretenduara do t& béhet auditimi
paralclicht me fiutjen ¢ bazés s& @€ dhénave nl sistem. Prandaj PZAP gjvkon se ankesa
e subjektit politik LVV ne két€ faze te procedurés se procesit zgjedhor &shté e
parakohshme dhe si pasoje &shi€ hedhur poshig si e paiejuar. Pér kéto arsye si dhe
bazuar re disnozitat ligjore te cituara me larte dhe ne kuptim te nenit 115.1 te LPZ-se,
PZAP vendosi si ne dispozitiv e L&tij vencimi.

PZAP nuk Jdo t'i pranoié kérkesot pér ri-apelim, sepse vendimet e tif do 1€
konsiderchen =i pérfundimtare. “randaj, sic parashihet n& Neain 118.4 t¢ LZP-sg,
ankesa né Givkaté: Supreme (& Kogovés wnd (6 paragitet brenda njézeteratér (24)
oréve g morienti 1 marrjes s¥ vendimit i PZAP-I, né rast se gioba ¢ pérfshiré
éshié i ¢ lerté sesa pesénijje (5, 000) Eure ove né rast se ¢éshija prek njé (¢ drejté
themelare.

Paneli Zojoitior uér Avlbesa dhe Parashivesa
A nr 1052010 mé datén 26.01.2011.
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